
 
ВАСИЛЬКІВСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВАСИЛЬКІВСЬКА МІСЬКА СТАНЦІЯ ЮНИХ НАТУРАЛІСТІВ 
вул. Декабристів, 135, м. Васильків, 08606, e-mail vasmsun@ukr.net,​

http://vmsun.at.ua Код ЄДРПОУ 25294020 
 

​  

Н А К А З 
 

 «03» вересня 2024 року                 м. Васильків                       № 01-02/ 31     
​  

  
 
Про проведення самооцінювання якості освіти​
у 2024/2025 навчальному році за напрямом​
«Система педагогічної діяльності педагогічних працівників» 
 

Відповідно до вимог статті 41 («Система забезпечення якості освіти») 
Закону України від 05 вересня 2017 року № 2145-VIIІ «Про освіту», Закону 
України від 22 червня 2000 року № 1841-III «Про позашкільну освіту», зі 
змінами від 16 жовтня 2020 року, наказу Державної служби якості освіти 
України від 01 серпня 2022 року № 01-10/75 «Про методичні рекомендації з 
питань формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти та 
проведення самооцінювання освітніх і управлінських процесів у закладах 
позашкільної освіти», відповідно до Положення про внутрішню систему 
забезпечення якості освіти у ВМ СЮН, на підставі рішення педагогічної ради 
Васильківської міської станції юних натуралістів (протокол № 3 від 03.09.2024), 
з метою аналізу стану функціонування внутрішньої системи, використання 
системного підходу до здійснення моніторингу на усіх етапах освітнього 
процесу, постійного підвищення якості освіти для здобувачів позашкільної 
освіти та освітньої діяльності, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Провести у Васильківській міській станції юних натуралістів у 2024/2025 
навчальному році вивчення та самооцінювання якості освітньої діяльності за 
напрямом «Система оцінювання педагогічної діяльності педагогічних 
працівників». 
2. Затвердити склад робочої групи за напрямом (додаток 1). 
3. Затвердити орієнтовний план роботи групи з проведення самооцінювання 
якості освітньої діяльності (додаток 2). 
4. Відповідальній особі Іващенко Л.В.: 

https://www.sqe.gov.ua/images/materials/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96%20%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97/%D0%97%D0%9F%D0%9E/%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%92%D0%A1%D0%97%D0%AF%D0%9E_%D0%97%D0%9F%D0%9E_2020.pdf
https://www.sqe.gov.ua/images/materials/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96%20%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97/%D0%97%D0%9F%D0%9E/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8F_%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0_%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8_%D0%97%D0%9F%D0%9E_2020.pdf
https://www.sqe.gov.ua/images/materials/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96%20%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97/%D0%97%D0%9F%D0%9E/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8F_%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0_%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8_%D0%97%D0%9F%D0%9E_2020.pdf
https://www.sqe.gov.ua/images/materials/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96%20%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97/%D0%97%D0%9F%D0%9E/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8F_%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0_%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8_%D0%97%D0%9F%D0%9E_2020.pdf
https://www.sqe.gov.ua/images/materials/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96%20%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97/%D0%97%D0%9F%D0%9E/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%96_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8F_%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0_%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8_%D0%97%D0%9F%D0%9E_2020.pdf


- координувати результативне функціонування внутрішньої системи 
забезпечення якості. 

 постійно;  
- проводити навчання з членами робочої групи щодо визначення і аналізу 
відповідного компоненту системи забезпечення якості.  

     систематично; 
- узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень освітньої 
діяльності ВМ СЮН. 

 до 31.05.2025; 
- підготувати висновки та визначити шляхи вдосконалення освітньої діяльності 

до 13.06.2025. 
5. Членам робочої групи: 
-  проводити самооцінювання якості освіти згідно з Положенням, відповідно до 
критеріїв та індикаторів оцінювання протягом навчального року (додаток 3); 
- дотримуватися механізмів реалізації внутрішньої системи із забезпечення 
якості освіти постійно; 
- працювати над узагальненням інформації щодо стану реалізації напрямів 
оцінювання внутрішньої системи якості освіти до 31.05.2025; 
- підготувати звіт про результати самооцінювання з пропозиціями щодо 
удосконалення якості освіти до 13.06.2025. 
6. Заслухати звіт про результати самооцінювання на засіданні педагогічної ради 
та врахувати її рішення при коригуванні  Освітньої програми та Річного плану 
роботи ВМ СЮН на 2025/2026 навчальний рік до 01.09.2025. 
7. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження на сайті 
ВМ СЮН до 01.09.2025. 
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
 

Директор                                      Олена Рябова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                      Додаток 1 
                                                                                       до наказу ВМ СЮН 

                                                                                                           від 03.09.2024 року № 01-02/31  
 

 

 

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ 

з вивчення та самооцінювання системи оцінювання педагогічної діяльності 
педагогічних працівників Васильківської міської станції юних натуралістів 

Голова робочої групи – Олена Рябова, директор; 

заступник голови робочої групи – Людмила Іващенко, методист; 

члени робочої групи: 

Наталія М’ягка, керівник гуртка, керівник гуртка-методист; 

Ольга Вєтрова, керівник гуртка; 

Олена Яковенко, керівник гуртка; 

Ірина Леоненко, представник батьківського комітету. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                       



                                                                      Додаток 2 
                                                                                       до наказу ВМ СЮН 

                                                                                                           від 03.09.2024 року № 01-02/31  
 

 

ОРІЄНТОВНИЙ ПЛАН РОБОТИ 

групи з проведення самооцінювання якості освітньої діяльності у 2024/2025 
навчальному році за напрямом  

«Система оцінювання педагогічної діяльності педагогічних працівників» 
 Васильківської міської станції юних натуралістів 

 

Зміст роботи Термін 
виконання Відповідальний 

Організація  проведення 
самооцінювання якості освітньої 
діяльності 

До 09.09.2024 Олена Рябова 

Ознайомлення колективу ВМ СЮН з 
критеріями, індикаторами оцінювання 
освітньої діяльності за напрямом 
«Педагогічна діяльність педагогічних 
працівників» 

  

Затвердження членів робочої групи з 
питань проведення самооцінювання 
якості освітньої діяльності 

 Людмила Іващенко 

Проведення навчання з членами робочої 
групи щодо визначення і аналізу 
відповідного компоненту системи 
забезпечення якості освітньої діяльності 

До 16.09.2024 Олена Рябова 

Підготовка опитувальних анкет, 
узгодження їх змісту  Робоча група 

Проведення проміжного опитування 
(інтерв’ю) серед учасників освітнього 
процесу 

До 14.10.2024  

Вивчення документації Листопад  

Проведення опитування серед 
здобувачів освіти та їх батьків До 16.12.2024  

Проведення спостережень (навчальні 
заняття) 

Протягом 
навчального 

року 
 



Проведення опитування (анкетування) 
серед педагогічних працівників, батьків, 
вихованців (анкетування) 

До 17.03.2025  

Підготовка звіту за результатами 
самооцінювання До 13.06.2025 Олена Рябова 

Узагальнення результатів 
самооцінювання та визначення рівня 
освітньої діяльності 

До 31.05.2025 
 

Підготовка висновків і визначення 
шляхів вдосконалення освітньої 
діяльності з пропозиціями щодо 
удосконалення якості освіти 

До 13.06.2025 

 

Заслуховування звіту про результати 
самооцінювання на засіданні 
педагогічної ради та врахувати її 
рішення при коригуванні  Освітньої 
програми та Річного плану роботи 
закладу на 2025/2026 навчальний рік 

До 01.09.2025 

 

Оприлюднення звіту про результати 
самооцінювання та спостереження на 
сайті ВМ СЮН 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                       



                                                                                                                                                                Додаток 3 
                                                                                                                                                                                  до наказу ВМ СЮН 

                                                                                                                                                                                                      від 03.09.2024 року № 01-02/31 
 
 

Орієнтовні критерії та індикатори для самооцінювання  
напряму оцінювання «Педагогічна діяльність педагогічних працівників» 

 

3.1. Ефективність педагогічної 
діяльності педагогічних 
працівників ЗПО 

3.1.1. Забезпечення якості освітнього 
процесу педагогічними працівниками 

3.1.1.1. Наявність та стан ведення 
педагогічними працівниками ділової 
документації (журналів обліку 
роботи гуртка,групи, класу тощо). 
Освітній процес здійснюється 
відповідно до освітньої програми, 
навчального плану, навчальних 
програм для гуртків, груп, секцій, 
інших творчих об’єднань 

1. Вивчення 
документації  
2. Спостереження 
(навчальне 
заняття)  
3. Опитування 
(анкетування 
педагогічних 
працівників) 

 

3.1.1.2. Педагогічні працівники 
навчають, виховують, розвивають 
здібності здобувачів освіти у сфері 
освіти, науки, культури, фізичної 
культури і спорту, технічної та 
іншої творчості, надають  первинні 
професійні знання, вміння і 
навички, необхідні для їх 
соціалізації, подальшої 
самореалізації та/або професійної 
діяльності 

1. Вивчення документації  
2. Опитування (анкетування  
педагогічних працівників, здобувачів 
освіти) 3.Спостереження (навчальне 
заняття)     

   

3.1.1.3. Частка педагогічних, які в 
освітньому процесі 
використовують сучасні підходи, 
методики та технології 

1.Спостереження (навчальні заняття)  
2. Опитування (анкетування 
педагогічних працівників, здобувачів 
освіти) 

   

3.1.1.4. Педагогічні працівники 
реалізують експериментальні 
освітні програми, навчальні плани 
  

1. Вивчення документації  
2. Спостереження (навчальне заняття)  
3. Опитування (анкетування 
педагогічних працівників) 

   



3.1.2. Організація 
інформаційно-методичної та 
організаційно-масової роботи 

3.1.2.1. Використання в освітньому 
процесі інформаційно-методичних 
матеріалів, підготовка та оприлюднення 
власної фахової інформації 

1.  Спостереження (навчальні 
заняття) 2. Опитування 
(анкетування  педагогічних 
працівників) 

  

3.1.2.2. Стан реалізації плану 
організаційно-масової роботи 
відповідно до напряму 
позашкільної освіти 

1. Вивчення документації  
2.Опитування (анкетування педагогічних 
працівників) 

   

3.1.3 Співробітництво педагогічних 
працівників 

3.1.3.1. Педагогічні працівники 
співпрацюють з батьками здобувачів 
освіти 

Опитування (анкетування батьків, 
педагогічних працівників) 

  

3.1.3.2. Педагогічні працівники 
співпрацюють з представниками 
закладів освіти, громадських 
організацій 

Опитування (анкетування  батьків, 
педагогічних працівників)  

  

 3.2. Підвищення професійного рівня 
педагогічних працівників ЗПО 

3.2.1. Забезпечення педагогічними 
працівниками постійного 
підвищення своєї кваліфікації 

3.2.1.1. Наявність 
документів про 
підвищення 
кваліфікації 
педагогічних 
працівників 

Вивчення 
документації   

3.2.1.2. Дотримання вимог 
законодавства під час атестації 
педагогічних працівників 

Вивчення документації  
  

3.2.1.3. Частка педагогічних 
працівників, які обирали  різні 
форми  і напрями підвищення 
рівня своєї професійної 
майстерності 

1. Вивчення документації.  
2. Опитування (анкетування  
педагогічних працівників) 

 

  

3.2.1.4. Частка педагогічних 
працівників, які брали участь у 
фахових конкурсах професійної 
майстерності, змаганнях тощо 

1. Вивчення документації.  
2. Опитування (анкетування  
педагогічних працівників) 

 
  

3.2.1.5. Частка педагогічних 
працівників, які мають відзнаки, 
нагороди, звання 

Вивчення документації  
  

 



 
 



 


